令和６年８月２８日

保護者 様

 佐世保市立日野中学校

  校長 江 頭   敏

台風１０号接近に伴う臨時休校について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。

 さて、台風１０号接近による市内小・中学校及び義務教育学校の対応につきまして、児童

生徒の安全の確保を最優先とし、下記のとおり対応いたしますのでご理解とご協力をお願い

いたします。

なお、学校では安全について再確認するよう指導しておりますが、保護者の皆様におかれ

ましても、十分お気をつけくださいますようお願いいたします。

記

台風接近に伴い、８月２９日（木）及び 8月３０日（金）の２日間、

市内全小・中学校及び義務教育学校を臨時休校といたします。

 １ テレビやホームページ等で最新の情報に注意し、安全に最大限留意してください。

 ２ 不要不急の外出を控え、河川や用水路には決して近づかないようご指導ください。

 ３ 台風が通過後も警報発令の有無に関わらず、河川の増水及び強風・突風が予想されま

す。この２日間は外出を控えるとともに、８月３１日（土）に部活動等に参加する際

は、安全を十分に確認したうえで登校させるようお願いいたします。

 ４ 必要に応じて、連絡メールおよび学校ホームページにてお知らせします。

なお、９月２日（月）～６日（金）の週の時間割は、後日お知らせします。

 ５ 生徒用タブレットを持ち帰らせます。タブレットを活用した学習への取組及び学校や

担任等からの連絡に活用するよう、ご家庭でも声かけをお願いいたします。

 ６ ８月２９日（木）実施予定の実力テスト（第１・２学年）は、９月２日（月）に実施

いたします。